АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 № 1578

г. Кирово-Чепецк

 Об официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от  09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», распоряжением Правительства Кировской

области от 04.08.2022 № 191 «О развертывании и публикации официальных

сайтов органов местного самоуправления муниципальных образований

Кировской области, государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций Кировской области на базе федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в целях обеспечения необходимых

условий для реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности

органов местного самоуправления, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить адресом официального сайта муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в сети Интернет на

единой информационной платформе интернет-порталов органов

государственной власти (Госвеб) - https://k4gorod.gosuslugi.ru.

https://k4gorod.gosuslugi.ru/

2. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

3. Определить ответственным лицом за техническое сопровождение

официального сайта муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – официальный сайт) и организацию доступа к

информации о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

отдел контроля, защиты информации и взаимодействия с

правоохранительными органами администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее -

администрация).

4. Определить ответственным лицом за размещение информации на

официальном сайте муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МКУ

«ЦБО»).

5. Отделу организационного обеспечения администрации обеспечить

опубликование настоящего постановления.

6. МКУ «ЦБО» обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте.

7. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

31.10.2011 № 2412 «Об официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Петухова А.Ю.

Глава администрации  О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 31.10.2023 № 1578

Положение об официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1.Общее положение

1.1. Положение об официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» (далее – официальный сайт) разработано в целях

обеспечения прав граждан на доступ к информации о деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование).

1.2. Информация о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования, размещаемая на официальном сайте, является

официальной, публичной, бесплатной и круглосуточно доступной для

граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных

объединений, а также государственных органов и органов местного

самоуправления.

1.3. При использовании, цитировании и перепечатке информации,

размещенной на официальном сайте, ссылка на него обязательна.

2. Состав информации, размещаемой на официальном сайте

2.1. На официальном сайте размещается информация о деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования в

соответствие с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления».

2.2. Не допускается размещение на официальном сайте:

2.2.1. Информации, отнесенной в установленном федеральным законом

порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую

законом тайну, в том числе конфиденциальной информации.

2.2.2. Информации, доступ к которой ограничен законодательством

Российской Федерации.

2.2.3. Коммерческих и рекламных материалов, а также предвыборных

агитационных материалов, за исключением социальной рекламы.

2.2.4. Информации, направленной на пропаганду войны, разжигание

национальной, расовой или религиозной ненависти и вражды.

2.2.5. Информации, нарушающей нормы морали и содержащей

ненормативную лексику.

2.3. Официальный сайт может включать в себя ссылки на

самостоятельные интернет-сайты органов исполнительной и законодательной

власти Российской Федерации, Кировской области, интернет-ресурсы

федеральных программ и национальных проектов.

2.4. По мере развития официального сайта и (или) изменений в

законодательстве его структура, состав, наименование и содержание разделов

могут изменяться.

3. Порядок предоставления и размещения информации на сайте

3.1. Ответственное лицо за размещение информации на официальном

сайте размещает информацию о деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования по мере её поступления в

течение срока, указанного в письме о размещении информации, в случае если

срок не указан - в течение 3 рабочих дней с момента получения информации.

3.2. Ответственность за своевременное представление (обновление)

информации, её полноту, актуальность, достоверность, а также соответствие

электронной копии, направляемой для размещения информации на

официальном сайте, оригиналу, возлагается на лицо, предоставившее

информацию для размещения на официальном сайте.

4. Требования к информации, предоставляемой

для размещения на сайте

4.1. Информационные материалы для размещения на официальном сайте

направляются в следующем виде:

4.1.1. Текстовая информация - в формате MS Word, jpeg.

4.1.2. Данные, изложенные в виде таблиц, - в формате MS Word, Excel,

jpeg.

4.1.3. Фотографии, карты, схемы - в формате jpeg.

5. Ответственность за информационное и техническое

обеспечение сайта, защиту информации

5.1. Ответственность за защиту от несанкционированного доступа к

серверу, на котором размещается официальный сайт, к программным

средствам, обеспечивающим работу официального сайта, за безопасность

рабочих мест, с которых осуществляется доступ к административной части

сайта, в том числе за программное обеспечение и антивирусную защиту этих

рабочих мест несет ответственное лицо за техническое сопровождение

официального сайта и организацию обеспечения доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования.

5.2. Администрация муниципального образования не несет

ответственности за сторонние интернет-ресурсы, на которые ссылаются

баннеры и ссылки сайта, размещенные по рекомендациям и просьбам

государственных, муниципальных, общественных и иных организаций.